nitatem calamitoso saeculo conciliare studeant. Haec autem videant maxime huius ope Sacrificii esse quaerenda. Nam divinae tum iustitiae rationibus satis cumulateque facere, tum clementiae large impetrare munera possunt homines sola obitae a Christo mortis virtute. Sed hanc ipsam virtutatem sive ad expiandum, sive ad exorandum voluit Christus integrum permanere in Eucaristia, quae mortis ipsius non inanis quedam nudaque commemora-tio, sed vera et mirabilis, quamquam incruenta et mys-tica, renovatio est.

Coeterum, non mediocri Nos laetitia afficiuntur, libet enim profiteri, quod proximi hisce annis fidelium animi ad amorem atque obsequium erga Eucaristiae Sacramentum renovari coepisse videantur; quod quidem in spem Nos erigit temporum rerumque meliorum. Multa enim id genus et varia, ut initio diximus, sollers induxit pietas, sodalitates praesertim vel eucharisticorum rituum splendori amplificando, vel Sacramento augusto dies noctesque assidue venerando, vel illatis eidem contumeliis iniuriisque sarcendis. In his tamen acquiescere, Venerabiles Fratres, neque Nobis licet neque vobis; etenim, multo plura vel provehenda restant vel

les á que contiendan unos con otros en santa emulación en aplacar al justo divino Juez, y en implorar los auxilios oportunos para este siglo, tan fecundo en calamidades. Pues estas cosas, entiéndase esto bien, por medio de tan grande sacrificio se han de procurar principalmente; ya que satisfacer abundantemente á la justicia de Dios é impear con larguezza los dones de su clemencia, de ninguna otra manera pueden los hombres hacerlo si no en virtud de la muerte sufrida por Jesucristo.

Pero esta misma virtud de expiar y de impear quiso Cristo que permaneciese totalmente en la Eucaristía, la cual no se reduce á una simple memoria, desnuda y vacía, sino es una memoria verdadera y admirable, aunque mística é incruenta, de su muerte.

Por lo demás, no poco Nos alegra, con gusto lo decimos, que en estos últimos años se venga notando en los fieles como cierto despertar del amor y del obsequio para con el Sacramento eucarístico: lo cual Nos anuncia y Nos hace esperar tiempos y cosas mejores.

Muchas á la verdad y varias entre ellas, como en un principio dijimos, han sido introducidas por la piedad diligente, especialmente las cofradías, ya para aumentar el esplendor del culto eucarístico, ya para la adoración perpetua del augustísimo Sacramento, ya para reparar las injurias y contumelias de que es objeto.

Pero en estas cosas, Vene-

suscipienda, ut munus hoc omnium divinissimum apud eos ipsos, qui christianae religionis colunt officia, ampliore in luce atque honore versetur, tantumque mysterium quam dignissima veneratione colatur. Quapropter suscepta opera acrius in dies urgenda; prisca instituta, sicubi exoleverint, revocanda, ut sodalitia eucharistica, supplicationes Sacramento augusto ad adorandum proposito, sollemnes eius circumductae pompa, piae ad divina tabernacula salutationes, alia eiusdem generis et sancta et saluberrima; omnia præterea aggredienda, quae prudentia et pietas ad rem suadeat. Sed in eo præcipuo est elaborandum, ut frequens Eucharistiae usus apud catholicas gentes late reviviscat, id monent nascentis Ecclesiae, quae supra memoravimus, exempla, id Conciliorum decreta, id auctoritas Patrum et sanctissimorum ex omni aetate virorum; ut enim corpus, ita animus cibo saepe indiget suo; alimoniam autem maxime vitalem præbet sacrosancta Eucharistia. Itaque præiudicatae adversarii opiniones, inanes multorum timores, speciosae abstinendi causae penitus tollendae; ea enim agitur res, quanihil fidelí populo utilius tum ad redimendum tempus e sollicitis rerum mortalium curis, tum ad christianos revocandos spiritus constanterque retinendos. Huc sane magno erunt momento præstantiorum crdinum hortationes et